
 

   Dz.03.0021.54.2023                 

UCHWAŁA NR LIV / 522 / 2023 

RADY DZIELNICY III PRĄDNIK CZERWONY 

z dnia 20 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: zachowania jak największej części obecnego drzewostanu przy 

ulicach Lublańskiej, Strzelców, Dobrego Pasterza w ramach realizacji linii 

tramwajowej KST IV Meissnera - Mistrzejowice. 

 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia  12 marca 

2014 r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony w Krakowie (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6697) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co 

następuje:  

§1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa oraz Zarządu Zieleni Miejskiej, Zarządu Dróg 

Miasta Krakowa w Krakowie o zachowanie jak największej części obecnego drzewostanu przy 

ulicach Lublańskiej, Strzelców, Dobrego Pasterza w ramach realizacji linii tramwajowej KST IV 

Meissnera-Mistrzejowice. 

 

§2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony 

     Piotr Moskała 

 

UZASADNIENIE: 

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony.   

W ramach koncepcji linii tramwajowej KST IV Meissnera - Mistrzejowice planowana jest 

bardzo duża wycinka drzew na odcinku od Ronda Polsadu do ulicy Bohomolca; w szczególności 

przy ulicy Lublańskiej. 

Wnioskuje się o ponowną analizę projektu po zachodniej części ulicy Lublańskiej pod kątem 

zaoszczędzenia drzewostanu. Warto zwrócić uwagę na szeroki  pas zieleni pomiędzy jezdnią,                    

a ścieżką rowerową. Wnioskujemy, aby od strony ulicy nie zostawiać tak szerokiego pasa zieleni 

kosztem wycinki drzew po drugiej stronie chodnika. Wnioskuje się o pozostawienie podobnego 

układu jak obecnie: ścieżka rowerowa, bądź chodnik w niewielkiej odległości od jezdni. Pas 

zielony pod ewentualny ekran akustyczny powinien być zlokalizowany za chodnikiem.  

Usytuowanie ekranów pomiędzy jezdnią a chodnikiem jest mało komfortowe w użytkowaniu 



dla pieszych i wymaga dodatkowego oświetlenia. Ponadto dodatkowo zmniejsza widoczność 

(rowerzystów i pieszych) dla aut zjeżdżających z ulicy Lublańskiej. Utrzymanie tak szerokiego 

pasa na wypadek ewentualnej budowy ekranów akustycznych jest naszym zdaniem 

nieuzasadnione. W interesie mieszkańców lepszym rozwiązaniem będzie pozostawienie większej 

liczby drzew. Jeśli będzie istniała konieczność budowy ekranów, można je zaprojektować za 

chodnikiem redukując wtedy część drzewostanu. Należy podkreślić, że rosnące tam drzewa 

stanowią dodatkową barierę akustyczną. 

Wnioskuje się o korektę rozwiązania zajętości terenu pod ścieżkę rowerową i chodnik, 

zwłaszcza za przystankiem autobusowym Rondo Barei, w sąsiedztwie bloku Dobrego Pasterza 110 

oraz zachować szpaler 11-13 metrowych jesionów wyniosłych o numerach 651-659.  

Wnioskuje się o zachowanie klonu pospolitego o wysokości 14 metrów przy ulicy Strzelców 

(numer drzewa 670) oraz drzew przy północnej stronie ulicy Dobrego Pasterza: świerki pospolite 

o wysokości 8-9 metrów (o numerach 672-674), brzozy brodawkowate (numer 678, 679, 682), 

kasztanowiec zwyczajny numer 681 oraz klon zwyczajny numer 700. 

Przy ulicy Dobrego Pasterza wnioskuje się o zachowanie klonów pospolitych "Columnare" o 

numerach 406-409 oraz o przesadzenie zdrowych klonów zwyczajnych o numerach 394-396. 

    W naszej opinii do przesadzenia kwalifikują  się również lipy drobnolistne zaznaczone 

numerami 243, 246, 247. 


